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ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 

  
 

W związku z pytaniem skierowanym do Zamawiającego w postępowaniu                                              

pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych wraz z budową instalacji do 

przetwarzania osadów ściekowych w Tomaszowie Bolesławieckim” działając na podstawie 

art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

 

 

1. Zgodnie z dokumentacją postępowania wykonawca zawierając umową ma zadeklarować, że 

zapoznał się przedmiotem umowy, zapewnić działanie obecnej oczyszczalni jak i skalkulować 

w ofercie szereg ryzyk. Prawidłowe przygotowanie oferty i zapoznanie się z warunkami 

realizacji zadania wymaga w pierwszej kolejności wizji na miejscu. 

W związku z powyższym wnosimy o odpowiedz: 

a) Czy zamawiający umożliwi wizję miejsca realizacji zadania i oczyszczalni w Tomaszowie 

Bolesławieckim w terminie do 12.04.2022? - Prosimy o podanie możliwych terminów. Dla nas 

najlepszym terminem byłyby dzień 8 kwietnia w godz. 8:00 do 12:00, ale dostosujemy się do 

każdego innego wskazanego terminu. Z kim należy uzgodnić dokładny termin takiej wizji? 

b) Czy Zamawiający dopuszcza w okresie przed terminem na składanie ofert (w okresie 

1.04.2022r - 18.04.2022r) wykonanie próby małego modułu suszarni w zastosowaniu do 

osadów w Państwa oczyszczalni? Próby trwałyby 3 dni i były by wykonywane przez naszego 

serwisanta. Prosimy o podanie możliwych terminów. Z kim należy uzgodnić dokładny termin 

takiej próby? 

 

2. W SWZ w opisie przedmiotu zamówienia dla części II Zamawiający wskazał, że: 

 



 

 

A dalej, że:  

 

Natomiast zgodnie z PFU stanowiącym część tej dokumentacji dla części II zadania 

wskazano, że  

 

 

 

czyli, że dopuszcza się montaż instalacji POŚ w istniejącym budynku.  

 



 

a) Wobec powyższego wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy bezwzględnie niezbędne jest w 

ramach przedmiotu zamówienia zaprojektowanie, uzyskanie pozwoleń na wybudowanie 

nowego pomieszczenia dla instalacji POŚ, czy też jeżeli wykonawca po wizji dojdzie do 

wniosku, że możliwe jest wykorzystanie istniejącego budynku, ewentualna jego modyfikacja 

poprzez wstawienie bramy lub zwiększenie jego powierzchni użytkowej, nie jest konieczna 

budowa nowego budynku instalacji POŚ? Czy do wykonawcy należy wybór czy wybudować 

nowy budynek czy wykorzystać istniejący? Czy można część instalacji zaprojektować w 

istniejącym budynku np. zbiornik buforowy osadu mokrego a pozostałą część w nowo 

wybudowanym budynku? 

b) Proszę o wyjaśnienie, który z dokumentów, w przypadku innych rozbieżności między PFU 

a treścią SWZ lub umowy, będzie miał znaczenie nadrzędne i rozstrzygające? 

 

Odpowiedzi: 
 

Ad. 1a) Zamawiający umożliwi Wykonawcom wejście i odbycie wizji lokalnej na terenie 

Oczyszczalni ścieków w Tomaszowie Bolesławieckim. Zamawiający dopuszcza odbycie wizji 

lokalnej w terminie 8 kwietnia br. w godz. 8-12, a także w każdym innym terminie w dniu 

robocze (pon-pt) do godz. 15.00 po uprzednim umówieniu z Zamawiającym. Osobą do 

kontaktu w tej sprawie jest Dorota Iwińska e-mail dorota.i@wartabol.pl. 

Ad. 1 b) Z uwagi na brak dostatecznych informacji technicznych na temat „małego modułu 

suszarni”, Zamawiający nie może odpowiedzieć na pytania wyczerpująco. Zamawiający 

dopuszcza dokonanie prób małego modułu suszarni o ile próby te będą możliwe do 

przeprowadzenia technicznie (zasilanie, pobór mocy suszarni oraz brak zakłóceń w procesie 

oczyszczania ścieków).  Po uzyskaniu bardziej konkretnych informacji nt. „małego modułu 

suszarni” w zakresie źródła zasilania, poboru mocy oraz sposobu podłączenia Zamawiający 

odpowie czy istnieje możliwość dokonania próby i wyznaczy osobę do kontaktu. 

Ad 2a) Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania istniejącego budynku, jeśli warunki 

techniczne pozwolą na wykorzystanie budynku do celów instalacji. 

Ad 2b) Opis przedmiotu zamówienia jest zawarty w Planie Funkcjonalno-Użytkowym, ze 

zmianami wprowadzonymi odpowiedzią na niniejsze pytania. 
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